cNPJ 46.634.143i0001 -56

Praça da Matriz, 151 - Fone/ Fax: (14) 388,3-í66/
CEP 18 .590 -000  -  BOFETE -  Es tacJoc ÍeSác  t rau l c '

e-m ail : pmbofete. assessona@lg. com. b r
p refeítu rc b ofet e @h otm a il. c o m
pmboíete@bol.com.br

Decreto no 2028.
De 02 de Maio de 2007.

Dispõe sobre local restrito para fumantes, bem como proíbe
qualquer tipo de comércio no interior de repartições públicas municipais.

José Carlos Roder, Prefeito Municipal de Bofete, usando de
suas atribuições legais e com base na Lei Federal No 9.294 de 15 de Julho de
1996, publicada no Diário oficial da união de 1ô de Jufho do mesmo ano.

DECRETA

Artigo 1o- De acordo com o disposto na Lei Federal No g.294, de
15 de Julho de 1996, fica TERIIINANTEMENTE PROIB|DO fumar no interior
das repartições públicas rnunicipais.

Parágrafo Unico - Fica autorizado cada setor indicar o local
restrito para fumantes.

Artigo 20- Fica TERIì|INANTEMENTE PROIBfDO qualquer tipo
de comércio no interior das repartições públicas municipais

Artigo 30- Aos infratores será aplicada as penalidades previstas
na legislação em vigor.

Artigo 40- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Prefeitura Municipal de Bofetç, Ggbinete do prefeito, em a2 de
Maio de 20a7 t

{ {'  \ ì  '  I
José Càlps Roder
, P refe i to,,,liÍ ín rciba I

, '

' '

Registrado ern liúo proprio, publicado através de afixação em
local de costume no prédio da Prefeitura Municipal e arquivado no Cartório de
Registro Civil e Tabelionato de Bofete, na data supra.

llza